DETERMINAZIONE n. DE6/15 14 FEBBRAIO 2012

DIREZIONE: TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA
SERVIZIO: AFFARI FINANZIARI E GIURIDICI, VIGILANZA E CONTROLLO

UFFICIO: RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: | Ipotesi di accordo CCNL autoferrotranvieri del 20/12/2003. Accordo
integrativo decentrato Regione Abruzzo del 28/05/2004.
Deliberazione G.R. n. 560 del 07/07/2004. Contributo di euro 27,81
mensile pro-capite per l'anno 2011. Liquidazione e pagamento.
Elenco n.3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO

- che il 20 dicembre 2003 presso la sede del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali é stata

sottoscritta I'lpotesi di accordo a definizione del secondo biennio economico 2002/2003 del CCNL

Autoferrotranvieri;

- che con deliberazione n. 560 del 07/07/2004 la Giunta Regionale, nel recepire la predetta

Ipotesi di accordo, ha approvato I’Accordo decentrato integrativo al CCNL medesimo firmato il 28

maggio 2004 tra I'Assessore ai Trasporti e le O0.SS.;

- che in virtu del suddetto accordo decentrato integrativo € stato riconosciuto, tra I'altro, in favore
dei lavoratori del t.p.l., a partire dal 01/01/2004 ed in forma permanente, un importo mensile di
€ 25,00 (venticinque/00) lordi pro capite e per 14 mensilita, incrementato annualmente dell'indice
di inflazione programmata;

- che con la citata deliberazione n. 560/2004 la Giunta Regionale ha dato mandato al Dirigente del
Servizio scrivente per 'adozione degli atti e provvedimenti necessari e conseguenti I'applicazione
degli Accordi di cui sopra;

- che ai sensi dell'art. 150 della L.R. 26 aprile 2004, n. 15 recante “Disposizioni finanziarie per la
redazione del bilancio annuale 2004 e pluriennale 2004-2006 della Regione Abruzzo” «eventuali
oneri derivanti dalla partecipazione della Regione Abruzzo alla risoluzione delle problematiche
relative al rinnovo del C.C.N.L. autoferrotranvieri tramite erogazione di contributi al settore del TPL,
troveranno copertura finanziaria sullo stanziamento del capitolo 181511, UPB 06.01.002: Interventi
nel campo dei trasporti per spese correnti»;

VISTI

- la L.R. 10 gennaio 2011, n. 2 recante “Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2011
Bilancio pluriennale 2011-2013”;

- gli artt. 55 e 56 della L.R. 29 dicembre 1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla L.R. 3
marzo 1993 n. 13, nonché la L.R. 25 marzo 2002 n. 3;

PREMESSO

- che con propria Determinazione n. DE6/122 in data 10/11/2011 si & provveduto
all’assunzione dell’impegno a valere sul capitolo 181002 dellimporto di € 6.136.113,30 e con
Determinazione n. DE6/153 in data 29/11/2011 si & provveduto all’assunzione dell’impegno sul
capitolo 181004 per € 9.780.742,48 del bilancio regionale anno 2011 al fine di provvedere alla
erogazione del contributo chilometrico aggiuntivo per la gestione delle linee operaie alle aziende
concessionarie del t.p.l. nonché al finanziamento di altri interventi;

1




DATO ATTO

- delle comunicazioni trasmesse dalle Aziende concessionarie del servizio di t.p.l. regionale, su
richiesta del Servizio scrivente con note prot. n. RA/77218/DE6 del 05.04.2011 e
n. RA/80933/DEG6 del 11.04.2011, relativamente alla quantificazione per 'anno 2011, tra l'altro,
del numero medio stimato del personale adibito al servizio di t.p.l., in servizio nel’anno 2011, per
lattuazione del Verbale di Accordo siglato in data 30 aprile 2009 costituente allegato A) al
Protocollo della mobilita in pari data relativo alla definizione degli aspetti economici per gli anni
2008 e 2009;

RITENUTO

- di provvedere alla erogazione in favore di n.2 Aziende di t.p.l. dei contributi previsti dal suddetto

Accordo decentrato da destinare al personale dipendente adibito al servizio di t.p.l., avendo a

riferimento i dati forniti dalle medesime Aziende per I'anno 2011;

- altresi, di aggiornare, cosi come previsto dal suddetto Accordo decentrato, il contributo da
€ 27,40 a € 27,81, tenuto conto del tasso di inflazione programmata che risulta essere dell’ 1,5%
per I'anno 2011;

-di provvedere alla liquidazione in favore di n.2 Aziende di trasporto come riportato nell’elenco
n. 3, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, I'importo a fianco di ciascuna
indicato per 'ammontare complessivo di € 1.074,24 salvo conguaglio relativo al contributo in
oggetto a valere sul’'impegno assunto con Determinazione n. DE6/153 in data 29/11/2011 sul
capitolo 181004 per € 1.074,24 del bilancio regionale anno 2011 causa incapienza del cap.
181511 indicato dalla L.R.15/2004 ;

-di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme lIstituzionali, Enti locali,
Bilancio, Attivita sportive alla emissione dei mandati di pagamento per un importo complessivo di
€ 1.074,24 in favore della di n.2 Aziende di trasporto come riportato nell’elenco nell’ elenco n.3,
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, I'importo a fianco di ciascuna
indicato con le modalita riportate da cui risultano i codici previsti dall’art. 3 della L. n. 136/10, i
numeri di conto corrente bancario o postale dedicati, nonché le generalita dei soggetti autorizzati
alla movimentazione del conto medesimo;

CONSIDERATO
che il Servizio scrivente si riserva ogni eventuale conguaglio nei confronti delle Aziende
concessionarie del t.p.l.,, in occasione delle erogazioni al medesimo titolo disposte a valere
sullanno 2012 e successivi;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa:

1. di dare atto che il pagamento disposto con il presente provvedimento € soggetto agli
obblighi di tracciabilita di cui all’art. 3 della L. n. 136/10;

2. di liquidare, per tutto quanto riportato in premessa, in favore di n. 2 Aziende come riportato
nel’elenco n. 3 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, I'importo
complessivo di € 1.074,24 relativo al contributo in oggetto, a valere sul’impegno assunto
con Determinazione n. DE6/153 in data 29/11/2011 sul capitolo 181004 per € 1.074,24
causa incapienza del cap. 181511 indicato dalla L.R. 15/04 ;



3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme Istituzionali, Enti
Locali, Bilancio, Attivita Sportive alla emissione dei mandati di pagamento per I'importo
complessivo di € 1.074,24= in favore della di n.2 Aziende di trasporto come riportato
nell’ elenco n.3, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, 'importo a
fianco di ciascuna indicato con le modalita riportate da cui risultano i codici previsti dall’art. 3
della L. n. 136/10, i numeri di conto corrente bancario o postale dedicati, nonché le
generalita dei soggetti autorizzati alla movimentazione del conto medesimo

L’estensore Il Responsabile dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio

Rag. Maria Laura Di Giovanni Dott. Giovanni Marchese ad interim

Dott.ssa Flora Antonelli

Si da atto che non si & proceduto alla procedura di verifica, di cui allart. 2 del Decreto
Ministero E.F. in data 18/01/2008, n. 40, poiché la somma da erogare ¢ inferiore a € 10.000,00.

IL RESPONSABILE DELLUFFICIO
Dott. Giovanni Marchese



